
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek:    

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 
(0-5)1 

1. Celková
charakteristika

Splnění zásad zpracování práce, adekvátnost titulu práce, naplnění stanoveného cíle, 
logická struktura práce, vyváženost a propojenost teoretické a praktické části 

2. Teoretická část Stanovení a splnění cílů, prezentace různých teoretických přístupů k řešení 
problému, jejich kritické posouzení a zvolení relevantní teoretické základny pro 
realizaci praktické části  

3. Praktická část Vhodnost a aplikace zvolené metodologie, jasnost formulace hypotéz, relevantní a 
srozumitelná argumentace a interpretace získaných výsledků, jasnost formulace 
závěrů práce 

4. Jazyková úroveň Gramatická správnost a komplexnost, slovní zásoba, koheze a koherence textu,
interpunkce a stylistické aspekty, celková úroveň jazykového projevu 

5. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, konzistentnost
úpravy práce, odpovídající rozsah práce, adekvátnost a provedení příloh 

6. Práce s odbornou
literaturou

Kvalita, množství a relevance odborných zdrojů, kritický přístup ke zdrojům, 
odpovídající úroveň citační praxe 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1         
      

vedoucího práce oponenta

 Bodové hodnocení na škále 0-5 (5 bodů maximum).



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto 

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 
studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě. 2

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	dd2: [2]
	dd1: [2]
	Text1: Daniela Kolocová
	Text7: Bakalářská práce se zaměřuje na podrobnou analýzu podmětu jako důležitého rysu registru online cestovatelských průvodců. Autorka popisuje realizační formu podmětu v 18 textech ze sedmi různých webových stránek o cestování, věnuje se také referenci podmětu a ukazuje na souvislosti mezi formou podmětu a jeho funkcí v textu (např. funkci různých typů modifikace v rámci nominální fráze). Analýza nutně přesahuje úzce vymezené téma  - v souvislosti s absencí podmětu si autorka všímá také role rozkazovacích vět nebo koordinace. Velmi dobře je zpracován oddíl o modifikátorech (str. 28-30). Zajímavé je také porovnání analyzovaných textů v závěru práce. Autorka zde podává funkční vysvětlení rozdílů v zastoupení modifikátorů, osobních zájmen 1. osoby a rozkazovacích vět.Je škoda, že práce má řadu nedostatků. Ne všechny části teoretického úvodu jsou pro práci relevantní (např. shoda podmětu s přísudkem), v klasifikaci zájmen (str. 14) chybí zájmena vztažná a zvratná, popis funkcí it v podmětu je nepřesný (str. 15). Popis webových stránek o cestování v sekci 1.2 je zdařilý; oproti tomu v sekci 1.3 není jasné, o co se popis podmětu v průvodcích opírá. Užívání velkých písmen v nadpisech je chaotické. V odkazu na publikace s více autory je třeba používat et al.; formát všech položek seznamu literatury by měl být stejný.  Nepřesnosti a nejasná místa jsou také v analytické části práce, např. It was to be expected that nominal phrases would 
	Text2: Podmět v diskurzu online cestovatelských průvodcůThe subject in the discourse of online travel guides
	Text3: PhDr. Zuzana Nádraská, Ph.D.
	Text4: 2024
	Text5: 44 stran + 68 stran příloh
	Text8: 1. Texty obsahují množství nefinitních vět. Jak jste přistupovala k analýze podmětu v těchto větách? Bylo by možné implikované podměty těchto vět zahrnout do analýzy (podobně jako podměty rozkazovacích vět)? Např. v textu La Sagrada Família souvětí Dreamed up by Catalan architect Antoni Gaudí, the basilica exemplifies ... začíná participiální větou s implikovaným podmětem the basilica. Podmět participiální věty zřejmě nebyl zahrnut do analýzy ani tam, kde je vyjádřený, např. Winter weather in Dublin is less than ideal, with temperatures averaging in the 30s and 40s Fahrenheit. 2. Bylo by možné do analýzy zahrnout také přístavky k podmětu (např. The first statue  - the Jesuits' 1683 tribute to St John of Nepomuk; nebo London, my home)? Co vedlo k rozhodnutí se jim v práci nevěnovat? Jak byste analyzovala začátek věty The infrastructure, the buildings - everything is so well connected ... v textu Vienna?3. Které rysy podmětu pokládáte, na základě výsledků analýzy, za nejdůležitější pro vymezení online cestovatelských průvodců jako specifického registru? 
	Text9: 3. 8. 2024
	Text6: doc. PhDr. Markéta Malá, Ph.D.
	dd4: [2]
	dd3: [2]
	dd5: [2]
	dd6: [2]
	Group1: Choice2
	Group2: Choice1
	Text10: be used more than the forms, as they carry more information (str. 26); spojení typu the city of Paris neilustrují anaforické užití členu (spojení se řadí k apozici); amount se používá s nepočitatelnými substantivy (s počitatelnými je hovorové). O struktuře nominální fráze (str. 27) by víc vypovídalo rozdělení na fráze, které obsahují jen obligatorní členy (řídící člen a determinátory), a ty, které obsahují také fakultativní modifikátory (a tedy specifičtější informace). Také ve vlastní analýze, jak ji prezentují dodatky, nejsou určeny některé podměty, např. v textu Copenhagen je ještě jedna rozkazovací věta (v závorce), v textu Helsinki ještě jedna koordinace (absence podmětu); v textu Finnish icons je místo the magic chybně určeno jako podmět designers' lab. Některé tabulky v této části nemají název; není jasné, co zobrazují tabulky s názvem Types of reference.Přes uvedené nedostatky splnila práce do značné míry své cíle. Oceňuji zejména, že autorka nezůstala u kvantitativní analýzy, ale interpretovala její výsledky ve vztahu k funkci různých forem podmětu v registru online cestovatelských průvodců.


